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Natur- och trafiknämnden 

Detaljplan för Sydöstra Lännersta 2 (Område W) i Boo, 

Nacka kommun 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden antar förslag till granskningsyttrande enligt tjänsteskrivelsens 
bilaga 1. 

Sammanfattning 

Detaljplanens huvudsyfte är att ge möjlighet till permanentboende genom att införa 

byggrätter för permanentbostäder, att ersätta enskilda vatten- och avloppslösningar med 

kommunala anläggningar samt att rusta upp vägsystemet. 

 

Granskningshandlingar finns på nackas hemsida 

http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/boo_karta/sydostra_lannersta/Sidor/default

.aspx 

Ärendet  

Enligt planbeskrivningen innebär planen att allmänna anläggningar och ytor såsom vägar, 

gångvägar och lekplatser har utformats så att de ska uppfylla de krav som ställs i ett 

permanentbebott område. 

 

Detaljplanen möjliggör att det skapas drygt 30 nya fastigheter samt ett mindre 

grupphusområde. Bostadshusen kan innehålla flera lägenheter.  

 

Området är mycket värdefullt ur natur- och kulturmiljöhänseende med välbevarade 

kulturhistoriskt intressanta närmiljöer, fornlämningar och stora naturområden.  

Utmed Lännerstasunden finns Lännersta strandpromenad, som utgör en värdefull rekreativ 

och historisk länk i den sammanhängande strandpromenaden från Tollare till 

Baggensfjärden.  

 

I södra delen av planområdet planeras för kulturreservatet Baggensstäket, vilket i sin helhet 

kommer att ligga inom planområdet. Samråd för förslaget om kulturreservat genomfördes 

under maj-juni 2010. Det har gjorts ändringar i förslaget till detaljplan i form av två 

bostadstomter inom det tidigare föreslagna kulturreservatet, vilket medfört att 

kulturreservatets gränser och stigsystem har arbetats om. 

http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/boo_karta/sydostra_lannersta/Sidor/default.aspx
http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/boo_karta/sydostra_lannersta/Sidor/default.aspx
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Följande ändringar har gjorts efter samråd:  

- Ett förslag till revidering av detaljplanen som innebar att förskolan inte längre placeras 

inom aktuellt planområde var våren 2014 ute för samråd. En mindre grupphusbebyggelse 

har här i stället tillkommit. Förändringen har arbetas in i det nu aktuella förslaget.  

- Flera fastigheter medges rätt att avstycka sina tomter.  

- Mindre justeringar av vägar och vändplaner har gjorts.  

- Mark som utgjorde s.k. punkt- och korsprickade områden har justerats.  

- Områden i Lännerstasunden och Fladen för bryggor har justerats och kompletterats.  

- Detaljplanen omfattar inte längre hela Lännersta strandpromenad, som tidigare var utlagd 

som allmän plats. Detta innebär att denna nu undantagna del även fortsättningsvis kommer 

att utgöra tomtmark belagt med servitut och omfattas av områdesbestämmelser samt att 

allmänhetens rätt att utnyttja promenaden begränsas.  

- Gammeluddshemmets byggrätt samt del av Lännersta 4:1 har anpassats efter 

Länsstyrelsens beslut om avgränsning av strandskyddsförordnandet.  

Planenhetens kommentarer på NTNs samrådsyttrande 

Tekniska nämndens synpunkter på gatubredder har inte tillgodosetts i planförslaget. 
Uppsamlingsplatser för avfall saknas på de platser dit sopfordon inte kommer fram. Under 
vintertid kan det finnas behov av tillfälliga uppsamlingsplatser.  
 
Planenhetens kommentar: Gatubredderna har utformats enligt den vägstandard som var gällande i Nacka 
kommun när planförslaget togs fram. Lokalgatornas utformning har även behövt anpassats efter bl.a. 
befintlig bebyggelse, värdefull växtlighet, fornlämningar och terrängförhållanden.  
 
Detaljplanen omfattar inte längre hela Lännersta strandpromenad, som tidigare var utlagd som allmän 
plats. Detta innebär att denna nu undantagna del även fortsättningsvis kommer att utgöra tomtmark belagt 
med servitut och omfattas av områdesbestämmelser samt att allmänhetens rätt att utnyttja promenaden 
begränsas.  
 
Huvudprincipen har varit att alla fastigheter ska få möjlighet till hämtning av avfall vid fastighetsgränsen.  
 
För ett fåtal fastigheter går det dock p.g.a. platsbrist och/eller terrängförhållanden inte att anordna 
avfallshantering vid fastighetsgränsen, varför avfallsbehållarna där får ställas ut de dagar som soporna töms. 
Alla lokalgator har vändmöjlighet för snöröjningsfordon och kommer att snöröjas kontinuerligt, varför något 
behov av tillfälliga uppsamlingsplatser för sopor under vintern inte bedöms finnas.  
 
Planenheten är medveten om problematiken med tydligheten mellan privat och offentlig mark och det 
poängteras i planhandlingarna att det är viktigt att skillnaden blir tydlig. Strandpromenaden låg redan 
tidigare utanför gatukostnadsutredningen. Liggande förslag angående gator är det som gäller. Principen är 
att det ska finnas plats på alla enskilda fastigheter till sopor. Problem uppstår på enstaka fastigheter på 
grund av väglutningar och liknande. Sopkärl kan ställas ut tillfälligt för hämtning på allmän plats.  

Bilaga 

1 Förslag till yttrande 

2 Granskningshandlingar 

 

Heidi Swahn, Nämndsekreterare Natur- och trafiknämnden 
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